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Listado de ingredientes y alérgenos Turrones 2023. 
 

Turrón de ron con pasas. 
 

 
 

Ingredientes: 
 

Relleno. Trufa de ron (cobertura de chocolate de leche (azúcar, leche entera en polvo, manteca de cacao, 

pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla), nata (leche) pasteurizada (nata 
(leche) y estabilizante E-407), cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, 

emulgente: lecitina de soja), mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos 

lácticos (leche)), azúcar invertida, dextrosa, ron y sal fina) y pasas al ron (pasas sultana (pasas y aceite de 

girasol (máximo 0,5%) y ron)) 

 

Exterior. Cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina 

de soja)) y colorante plateado (E-555 y dióxido de titanio). 

 

Condiciones de conservación:  
 

Mantener a 16º C 

 

Peso: 
 

200 g. 

 

Información nutricional: 
 

Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía      2003,40   KJ / 481,30 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

33,70 g 

20,40 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

40,30 g 

34,70 g 

Proteínas 4,20 g 

Sal 0,20 g 
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Turrón de palmeritas de chocolate. 
 

 
 

Ingredientes: 
 

Relleno. Praliné de palmeras crujiente (palmeritas (plastón de hojaldre [(mantequilla (leche) 

pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)), harina de trigo (gluten), agua y sal)] y azúcar 

glass), praliné de almendra (frutos secos) (almendra (frutos secos), azúcar y agua), cobertura de leche 

(azúcar, leche entera en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma 

natural de vainilla), crujiente de galleta ((harina de trigo, azúcar, mantequilla concentrada (leche), lactosa 

(leche), proteínas de leche, sal, extracto de malta (cebada), gasificante: E500ii), manteca de cacao y 

mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)) y trufa de 

chocolate de leche (cobertura de chocolate de leche (azúcar, leche entera en polvo, manteca de cacao, 

pasta de cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla), nata (leche) pasteurizada (nata 

(leche) y estabilizante E-407), azúcar invertida y glucosa),  

 

Exterior. Cobertura de chocolate de leche (azúcar, leche entera en polvo, manteca de cacao, pasta de 

cacao, emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla) y colorante rojo metalizado (silicato 

potásico de aluminio (E-555) y óxidos de hierro (E-172). 

 

Condiciones de conservación:  

 
Mantener a 16º C. 

 

Peso: 

 
200 g 

 

Información nutricional: 
 

Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía 2116,20 kJ / 507,90 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

33,90 g 

18,80 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

43,10 g 

35,90 g 

Proteínas 7,60 g 

Sal 0,38 g 
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Turrón de champagne con fresas. 
 

 
 

Ingredientes: 
 

Relleno.  Trufa de fresas con champan (cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, leche 

entera en polvo, emulgente: lecitina de (soja), aroma natural de vainilla), champan (sulfitos), mantequilla 

(leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)), manteca de cacao, sorbitol, 

dextrosa, aguardiente y zumo de limón) y fresas confitadas (fresas (azúcar, E-330, E-220 (sulfitos), 

colorante E-129*), agua, conservante E-202),  

 

Exterior. Cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: 

lecitina de (soja), aroma natural de vainilla), manteca de cacao y colorante E-124*. 

*Los colorantes E-124 y E-129 pueden tener efectos negativos sobre la atención y la actividad de 

los niños 

 

Condiciones de conservación:  

 
Mantener 16º c 

 

Peso: 

 
200 g. 

 

Información nutricional: 
 

 

Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía          2129,10 kJ / 511,70 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

36,50 g 

17,90 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

41,30 g 

40,30 g 

Proteínas 4,50 g 

Sal 0,17 g 
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Turrón de trufa de caramelo con sal de Ibiza. 
 

 
 

 

Ingredientes: 

 

Relleno. Trufa de caramelo (cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, 

emulgente: lecitina de soja), nata (leche) pasteurizada (nata (leche) y estabilizante E-407)), sorbitol, azúcar 

invertida, mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)), pasta 

de cacao y sal) y caramelo (azúcar, nata (leche) pasteurizada (nata (leche) y estabilizante E-407) y 

glucosa)  

 

Exterior. Cobertura de chocolate leche (azúcar, leche entera en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, 

emulgente: lecitina de soja, aroma natural de vainilla), manteca de cacao y colorantes E-555, E-171 y 

E-172.. 

 

Condiciones de conservación:  

 
Mantener a 16º C. 

 

Peso: 

 
200 g 

 

Información nutricional: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía             2008,20 kJ / 482,40 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

33,60 g 

20,20 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

39,90 g 

28,00 g 

Proteínas 5,10 g 

Sal 0,10 g 
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Turrón de yema tostada. 
 

 
 

 

Ingredientes: 
 

Azúcar, almendra (frutos secos) marcona, agua, yema (huevo) pasteurizada, azúcar antihumedad 

(azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palma), grasa vegetal (palma), antiapelmazante 

(E-551) y antioxidante (E-306 y E-304)), ralladura de limón, ascorbato sódico (E-301), sal fina, 

colorante (almidón de maíz, tartracina E-102* y sal) y vainillina 

* El colorante E102 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños. 

 
 

Condiciones de conservación:  

 
Mantener en lugar fresco y seco. 

 

Peso: 

 
260 g 

 

 

Información nutricional: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía          1852 kJ / 442,5 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

22,90 g 

2,10 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

49,10 g 

44,10 g 

Proteínas 10,00 g 

Sal 0,03 g 
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Turrón de almendra y naranja. 

 

 
 

Ingredientes: 

 
Relleno. Praliné de almendra (frutos secos) (almendra (frutos secos), azúcar y agua), cobertura de 

chocolate de leche (azúcar, leche entera en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, emulgente: lecitina 

de soja, aroma natural de vainilla), almendra (frutos secos) fileteada (almendra (frutos secos), azúcar y 

agua), tiras de naranja confitadas (corteza de naranja, jarabe de glucosa y azúcar), manteca de cacao y 

ralladura de piel de naranja.  
 

Exterior. Cobertura de chocolate negro (pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente: lecitina 

de soja) y pintura color naranja (manteca de cacao, cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de 

cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de (soja), aroma natural de vainilla) y colorante (E-110*) 

*El colorante E-110 puede tener efectos negativos en la actividad y la atención de los niños. 

 

Condiciones de conservación:  

 
Mantener a 16º C. 

 

Peso: 

 
200 g. 

 

Información nutricional: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía 2075,9 kJ / 498,8 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

35,20 g 

12,80 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

36,40 g 

32,50 g 

Proteínas 9,10 g 

Sal 0,05 g 



Departamento de Calidad. 

Edición 1. Noviembre 2023.   7 

Alérgenos. 
 

 

 

 
 
Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.  

 

Estos además pueden contener trazas de los siguientes productos que se elaboran en el mismo 

obrador. 

 

Soja. 

Leche. 

Huevos. 

Gluten. 

Frutos de cáscara. 

Sulfitos. 

 
 


